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Úvodní slovo 
 

Vážení spoluobčané, 
 
chtěla bych Vás informovat, čím se začátkem letošního roku zabýváme. Kromě běžných záležitostí pokračujeme 
v přípravě akce „Průtah Starým Rybníkem“. 
 
Zadali jsme projektovou přípravu na nové veřejné osvětlení v centru Skalné. Jedná se o část ulice Sportovní, Česká, 
Krátká. Realizace by měla proběhnout příští rok spolu s pokládkou kabelů elektrického vedení. 
 
Na konci února by se měla rozběhnout akce „Nové veřejné osvětlení ve Starém Rybníku“. 
 

Masopust letos bude až 5. března. Přijďte se podívat na masopustní průvod, určitě bude co vidět  
 
Samozřejmě připravujeme ples města, tentokráte se bude konat 23. března.  
 
Přeji všem hezký zbytek února a krásný březen, plný pěkných zážitků. 
 

Mgr. Rita Skalová - starostka města 

 

 

Společenská kronika 
 

Jubilanti měsíce února 
 

Veronika Jančová      90 let 
 

Albert Glazer 88 let 
 

František Mašek        87 let 
 

Františka Cízlerová   85 let 
 

Růžena Pöschlová 84 let 
 

Zdenka Eckertová     83 let 
 

  
Blahopřejeme 

                                         
                           

                                       Matrikářka MěÚ Skalná - Jana Herrová 

 

 

Městská knihovna 
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

 
Dovoluji si Vás upozornit, že jedenkrát týdně (po dobu čtyř týdnů) bude ze zdravotních důvodů zrušena výpůjční 
doba. O uzavřeném dni, budete vždy předem informováni. 
 
Děkuji za pochopení. 

 
Knihovnice - Klára Pilnáčková  
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Nový projekt v městské knihovně ve Skalné 
 

Vážení spoluobčané,  
 
nově Vám nabízím projekt KNIHA Z KNIHOVNY.  
 
Co je Kniha z knihovny?             Co přináší čtenářům? 
– propojené s procesem nákupu knih do knihovny                                  – osobní odběr v knihovně zdarma 
– online knihkupectví zaměřené na čtenáře nakupující                           – možnost zakoupit knihu se zajímavými slevami 
 
Jak funguje Kniha z knihovny 
1. Kupte online na https://www.knihazknihovny.cz/  

Pokud zde vaše knihovna není, kontaktujte ji (nebo zašlete email na info@knihazknihovny.cz) 
Městská knihovna Skalná je v projektu přihlášena. 
 

2. Vaše místní knihovna Vám knihu objedná.  
Objednávku zpracovává knihovna společně se svým nákupem knih do fondu. 
 

3. Po doručení knihy do knihovny Vám zašleme avízo k odběru. 
Kniha bude vydána tomu, kdo se prokáže heslem (kód zašleme do mailu). 

 
4. Přijďte si vyzvednou svou knihu do knihovny - osobní odběr vždy ZDARMA 
 

Knihovnice - Klára Pilnáčková  
 

 

Oprava části komunikace ulice Česká 
  
Město Skalná obdrželo od Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje, dotace na akci „Oprava části 
komunikace ulice Česká“ ve výši 250 000,- Kč. Na základě společné investice města Skalná a dotačního titulu byl 
obnoven povrch komunikace ulice Česká. Cílem opravy bylo zlepšení technického stavu hlavní přístupové místní 
komunikace do intravilánu města.   

  
     Investice – Mgr. Martina Ernest 

  

 

 

Upozornění 
 

Město Skalná upozorňuje, že od 1. 1. 2019 vešla v účinnost nová obecně závazná vyhláška č. 2/2018, o místních 
poplatcích, kterou se mění výše a splatnost místního poplatku za užívání veřejného prostranství a poplatku 
z ubytovací kapacity.  
 

Aktuální sazba poplatku za užívání veřejného prostranství 

Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den: 

a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb……………………………….. 10 Kč, 

b) ..... za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje…..……...................................... 10 Kč, 

c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje................................................................. 10 Kč, 

d) za provádění výkopových prací ...................................................................................................... 5 Kč, 

e) za umístění stavebních zařízení ...................................................................................................... 5 Kč, 

f) za umístění reklamních zařízení ..................................................................................................... 10 Kč, 
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g) za umístění zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí .............................................. 4 Kč, 

h) za umístění skládek ........................................................................................................................ 5 Kč, 

i) za vyhrazení trvalého parkovacího místa ....................................................................................... 2 Kč, 

 

Město stanovuje poplatek paušální částkou takto: 

a) za vyhrazení parkovacího místa pro osobní automobil ....................................................... 1000 Kč/měsíc, 

b) za vyhrazení parkovacího místa pro nákladní automobil .................................................... 6000 Kč/měsíc. 

 
Aktuální sazba poplatku z ubytovací kapacity 

Sazba poplatku činí za každé využité lůžko a den……………………………………………………………………………………………. 5 Kč. 

Poplatek je splatný vždy do 5. dne následujícího po příslušném kalendářním čtvrtletí.  

 
Za MěÚ - Mgr. Martina Ernest 

 

 

Zimní události z mateřské školy 
 

Tradičně se koncem ledna konal ZIMNÍ LESNÍ DEN v rámci tématu našeho školního vzdělávacího programu - „ Lesní 
zvířata v zimě“ a „ Ptáčci v zimě“. Děti tak společně s myslivcem a vedoucí kroužku malých přírodovědců zakrmovali 
ke krmelci, pozorovali stopy zvěře ve sněhu (našli i stopy divokých prasat, kterých nám tu v okolí neustále přibývá)                
a společně jsme nezapomněli pečovat také o nové krmítko pro ptáčky na zahradě MŠ. Ptáčkům nosíme ze všech tříd 
dobroty do krmítka pravidelně, někdy se nám poštěstí některého ptáčka pozorovat při hostině. Ptáčky jsme také 
vyráběli ve všech třídách různými technikami i z různých materiálů.  
Na konci měsíce ledna se uskutečnilo společné setkání třídy Motýlků se žáky 9. třídy ZŠ, proběhly společné spontánní 
hry dětí a žáků. Zároveň jsme společně plánovali slavnostní pasování na školáky, deváťáci nám ukázali, jak mají 
připravený program a dokonce již nacvičený tanec. Bylo to příjemné setkání. 
V měsíci únoru jsme denně využívali sněhové nadílky k zimním radovánkám – jízdě na bobech, kreslení do sněhu, 
stavění ze sněhu, experimenty se sněhem aj. a ve školce jsme pak vyráběli pěkné zimní oblečení (šály, rukavice, 
čepice), bez kterých se v tomto ročním období neobejdeme. 
Ve středu 6. února navštívil děti všech tříd pan myslivec s ukázkou srnčího a jeleního paroží, vyprávěl dětem                        
o přírodě, o práci myslivců v lese, ukázal obrázky zvěře žijící v našich lesích, myslivecké oblečení a jeho význam. 
Poděkoval dětem, za to, že pomáhají pečovat o ptáčky i lesní zvířata a v zimě je přikrmují. Na závěr jsme panu 
myslivci společně zazpívali několik písniček o zimě a zvířátkách. Děkujeme panu myslivci za ochotu předat dětem 
zajímavé zkušenosti a zážitky z přírody. 

                                                            Za mateřskou školu Broňa Kuželková 
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Informace ze základní školy 
 

Lyžařský výcvikový kurz 
 

Lyžařský výcvikový kurz základní školy ve Skalné, který se uskutečnil ve dnech 14. 01. - 18. 01. 2019 na Bublavě tak, 
jak ho popsali žáci: 
 „Jakmile jsme přijeli na Bublavu, museli jsme asi půl kilometru táhnout kufry, protože autobus nemohl přejet přes 
zasněženou cestu. Na chatě jsme pak vyslechli pravidla pobytu, rozdělili jsme se do skupin, ve kterých jsme se 
ubytovali na pokoji a vybalili jsme si věci. Dopoledne jsme šli ještě lyžovat. Dali jsme si sraz před lyžárnou, lyžárna je 
taková malá budka, kde jsou všechny lyže. Na sjezdovce jsme se pak rozdělili na začátečníky a pokročilejší lyžaře. 
 
Vždy večer jsme hráli ve společenské místnosti hry. V deset hodin byla večerka. Ve středu bylo ještě večerní lyžování.  
 
Letošní kurz se nám velmi líbil a už se těšíme na příští rok.“ 
 

Sepsali žáci 7. ročníku: Lukáš Starec, Robin Kirch, Jakub Drahý a Martin Mondek 

 

Škola v pohybu 

Žáci prvního a druhého ročníku základní školy ve Skalné se koncem ledna 2019 zapojili do celorepublikového projektu 
„Škola v pohybu“, který má více děti motivovat k pohybové aktivitě. Trenéři projektu připravili pro děti překážkové 
dráhy a hry s míči. Všem dětem se tato neobvyklá hodina tělocviku moc líbila. 
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Pozvánky 
Noc s Andersenem – Přihlášky k vyzvednutí v knihovně, nebo ke stažení na stránkách 

knihovny 
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Masopust 

 

Na základě četných ohlasů veřejnosti po loňském Masopustu se místní hasiči jako organizátoři akce rozhodli pro 
razantní změnu organizace Skalenského masopustu 2019. Ohlasů bylo vícero. Například jeden z častých podnětů byl 
ten, že Skalenský masopust by neměl být o pracovním dnu, ale v sobotu. I tuto variantu hasiči zvážili, a nakonec 
usoudili s ohledem na historickou tradici Masopustů, že ve Skalné zůstaneme věrni a dále budeme držet Masopustní 
úterý. Přesto Masopust letos nabídne několik novinek, jako novou trasu průvodu, změnu hudebního doprovodu, 
nové maškary i nové prostory pro konání veselice. Maškary se sejdou o Masopustním úterý v hasičské zbrojnici                   
5. března, a to už v 16 hodin (o hodinu dříve, než bylo zvykem v minulosti). Tam začne maškarní rej za doprovodu 
dechové hudby Hasičanka z Teplé. Během tohoto reje maškary požádají starostku města o zapůjčení klíče od brán 
města a volný průchod Skalnou. V případě udělení tohoto povolení úderem 17 hodiny se vydá průvod maškar přes 
naše město po trase Hasičská zbojnice – ul. Česká – Kostelní náměstí - ul. Panská Louka – Hasičská zbrojnice. Prosíme 
přihlížející návštěvníky oblečené do civilu, aby nevstupovali do tohoto průvodu. Jedná se o masopustní průvod a ten 
je výhradně určen maskám a maškarám. V průvodu nebudou chybět stálé masky na které jsme ve Skalné zvyklí, jako 
je kapelník, farář, ministranti, medvědi, selky s koblihami, povoz s rakví. Nově se můžeme v průvodu těšit na dvě 
maškary a to na Laufera (Strakatýho) masopustu s pomocníkem hejtmanem a kominíčky. Laufer a hejtman budou 
dohlížet nad organizací Masopustu i průvodu. Kominíčci budou tančit a přihlížející mazat pro štěstí sazemi. Selky 
s koblihy dostanou pekařský povoz s pekařem. Maškary ukončí svou pouť městem kolem 18 hodiny opět v areálu 
hasičské zbrojnice. Zde bude následovat veselice a vyhlášení nejhezčích maškar masopustu. Na tuto zábavu jsou 
všichni občané srdečně zváni. K poslechu i tanci hraje hasičské Duo Vašek & Vašek s přáteli (tak to vlastně Duo 

nebude  ). Občerstvení zajistí místní hasiči ve spolupráci s kamarády z ranního bufetu pana Kapice. Nemůže chybět 
ani bohatá tombola, ve které šťastlivci najdou mnoho hodnotných cen. Úderem půlnoci bude pohřben Bakchus                  
a Masopustní úterý bude tímto aktem ukončeno, ale nekončí masopustní veselí ve Skalné. Jak bývá zvykem 
nemůžeme zapomenout na nejmenší účastníky masopustního veselí v našem městě. Děti se v maskách sejdou na 
Dětském maškarním bálu v sobotu 9. března od 14 hodin. Zde hlavně pro ně bude připravena diskotéka, soutěže                   
o ceny, tombola, občerstvení, mnoho překvapení a vyhlášení nejhezčích masek tohoto dětského maškarního bálu. Na 
dětský „maškarák“ jsou zváni nejenom všechny děti, ale i dospěláci.  
Zveme všechny malé i velké maškary a občany města na Skalenský masopust 2019. Přijďte se pobavit a podpořit 
tradici našich předků, kterou nám závidí široké okolí.        

                                                                                                                Roman Melničuk – hasiči 
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Prodej slepiček 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Inzerce 
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~ 16 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakce děkuje všem přispěvatelům. Neotištěné příspěvky budou zveřejněny v dalších číslech. Názory redakce se vždy nemusí shodovat s názory přispěvatelů. 
SKALENSKÝ ZPRAVODAJ – měsíčník Skalenské radnice vychází 12x ročně • vydává a tiskne Město Skalná, Sportovní 9, 351 34 Skalná, IČO: 00254231 • vydávání 
povoleno pod registrační značkou MK ČR E 11481 • Redakční rada: Klára Pilnáčková, tel. 354 596 935, Ing. Marie Hrnčálová - tel. č. 354 548 820 • příspěvky 
zasílejte na adresu MěÚ Skalná, Sportovní 9, e-mailem: knihovna@skalna.cz, nebo zpravodaj@skalna.cz,• uzávěrka každého čísla je k 5. dni daného měsíce    
• vyšlo 14. února 2019 • příspěvky v elektronické podobě uvítáme • Ten, kdo neobdrží zpravodaj do své poštovní schránky, si jej může zdarma vyzvednout                    
na Městském úřadě ve Skalné.  
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